Sobrescrito: Al *Padre Luis Enríquez*, de la Compañía de Jhs., en Burgos.

54 (latina)

Al Padre Juan Gerard, en Lieja
Valladolid, 23 de marzo de 1621

JHS

P. C.

Cum Reverentiae Vestrae litteras accepi, statim respondere nequivi, quoniam multis vexabar languoribus, qui quotannis per totam fere hiemem me vexare solent. Sit benedictus magnus Deus noster, cuius providentia evenit salus et infirmitas, vita et mors, atque quidquid prosperum est vel adversum in hoc mundo. Summa autem felicitas huius vitae est his omnibus superiores esse, solum Dei beneplacitum in omnibus inquirentes, quoniam *vita in voluntate eius* (Ps., 26, 6): salus etiam, honor, laetitia: profectus spiritualis, universaque sanctitas in voluntate Dei explenda consistit; ideoque ad singulas respiraciones vellem et quotidie dicere. «Fiat in me, de me et per me, et circa me, sanctissima et dulcissima voluntas tua in omnibus, et per omnia, nunc et semper ac in aeternum. Amen».

His autem qui voluntatem propriam divinae ita subiciunt, statim infundit Dominus orandi spiritum; propter quod inquit Psalter: *Subditus esto Domino et ora eum*. Cum enim quis, prompta obedientia et omnimoda resignatione humiliter se Deo subdit, ipse Deus qui *voluntatem timentium se facit*, quodammodo subditur illi, ut faciat, quod petit, *obediente Deo voci hominis*; non cuiusvis hominis, sed hominis obedientis ipsi Deo. O stupenda vis orationis et obedientiae! Oremus, mi Pater, ut perfecte obediamus; et obediamus, ut orare et cum Deo loqui digne possimus.

Ad utrumque autem mire invabit, profunde haec duo perpendere: nimirum, quis sit Deus in seipso, et qualis circa nos; deinde quales nos a nobismetipsis et quales circa Deum. Dum enim considero Deum trinum et unum, pulcherrimum, sapientissimum, sanctissimum, amantissimum mei, immensum et ubique praesentem; fontem omnium bonorum quae in me sunt et extra me, a quo pendeo ego et omnia mea et omnia quibus utor et fruor, quomodo non eum totis viribus diligam? quomodo non laudabo iugiter et gratias agam? quomodo non me totum eius obsequio tradam?

Hi autem affectus ardentiores fiunt, dum perpendo me nihil ex me habere, nihil esse, et in nihilum me et omnia mea redigenda, nisi ab ipso conservarentur. Dum autem intra hanc Dei immensitatem, considero qualis fuerim, et qualis sim erga ipsum, obstupesco et totus contremisco meam ignaviam. Hinc orientur affectus odii sui ipsius humiliationis et abnegationis, et varii actus et paenitentiae exercitia; quae omnia non solum sunt

nutrimentum humilitatis, qua homo ex verissima cognitione sui sibi ipsi vilescit, sed etiam ardentissimae caritatis qua diligit summum benefactorem, qui ingrato et indigno tot et tanta contulit et confert beneficia; unde elevatur mens ad perfectam contemplationem et unionem cum ipso Deo, et, quasi sui oblita, intra ipsum immergitur; vel potius Deus abscondit eam in abscondito vultus sui a conturbatione hominum.